

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۳ جون ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۲۲ جون ۲۰۲۴

ده ها نفر در شمال غزه در جریان سوء قصد اسرائیل کشته شدند

حملات رژیم صهیونیستی در سراسر غزه طی ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۱۰۰ فلسطینی را به شهادت رساندند که این بالاترین تلفات از زمان عملیات مشترک نجات اسرائیل و امریکا در اردوگاه آوارگان نصیرات است که نزدیک به ۳۰۰ کشته برجای گذاشت.



(اعتبار عکس: ایمن الحسی/رویترز)

دست کم ۴۲ فلسطینی در ۲۲ جون در حملات اسرائیل به چهار محله مختلف در شهر غزه کشته شدند . دفتر رسانه های دولتی در این نوار اعلام کرد که ارتش اسرائیل از صبح کمپ آوارگان الشطی، محله الطفه، شجاعیه و الزیتون را هدف قرار داده است. ارتش یک بلوک کامل مسکونی را در اردوگاه الشطی در آنچه رسانه های عبری به عنوان سوء قصد علیه رعد سعد، فرمانده ارشد گردان های قسام حماس توصیف کردند، ویران کرد. محمود باسال، سخنگوی دفاع مدنی غزه به الجزیره گفت که دسترسی به قربانیان در اردوگاه آوارگان الشطی "بسیار دشوار" بوده است و تأکید کرد که "توانائی دفاع مدنی در مقایسه با مقیاس تخریب محدود است".

دفتر رسانه های دولت همچنین گزارش داد که دست کم ۳۸ جسد به بیمارستان بابتیست الاهلی رسیدند که ۵۰ زخمی برجای گذاشتند که حال بسیاری از آنها وخیم است.

بازال همچنین گفت که تعداد غیرنظامیان مفقود شده در زیر آوار ساختمان های مسکونی بمباران شده توسط جت های اسرائیل ناشناخته است.

حماس در بیانه های پس از این حملات گفت: "اسرائیل به هدف گیری وحشیانه خود علیه غیرنظامیان بی دفاع غزه ادامه می دهد و کشتارهای جدیدی را در اردوگاه آوارگان الشطی، المواسی و رفح انجام می دهد". این بیانیه می افزاید: "این جنایات مستلزم اقدام مؤثرتر جامعه بین المللی برای وادار کردن اشغالگر به توقف جنایات و تخلفات خود است".

اردوگاه الشاطی یکی از محدود مکان های در شمال بود که ارتش اسرائیل به فلسطینی ها به ویژه از اردوگاه آوارگان جبلیه و بیت لاهیا می گفت که در آن پناه بگیرند.

بر اساس گزارش وزارت بهداشت غزه، حملات رژیم صهیونیستی به غزه طی ۲۴ ساعت گذشته منجر به کشته شدن ۱۰۱ فلسطینی و زخمی شدن ۱۶۹ نفر شده است. این بالاترین آمار تلفات روزانه در این منطقه محصور از ۸ جون است، زمانی که نیروهای اسرائیلی حداقل ۲۷۴ فلسطینی را در جریان عملیات مشترک با ارتش امریکا در اردوگاه آوارگان نصیرات کشتند.

۵۰ کشته و ناپدید در یورش های امروز اسرائیل به غزه

جنگنده های اسرائیل در ادامه جنایت هایش امروز هم غزه را بمباران کردند، که تا این لحظه، ۳۸ کشته، ۱۴ ناپدید و ۵۰ زخمی بر جا گذاشته است.

به گزارش اسپوتنیک به نقل از فارس، دفتر رسانه ای دولت حماس در غزه امروز شنبه خبر داد، که اسرائیل در ادامه جنایت هایش از صبح امروز، چهار محله را در شهر غزه هدف قرار داده است.

خبرگزاری "سما" به نقل از این دفتر گزارش داد، صهیونیستها در این یورش ها اردوگاه "الشاطی" و محله های "التفاح"، "الشجاعیه" و "الزیتون" را هدف قرار دادند، که در جریان آن ۳۸ نفر به شهادت رسیده اند. در یورش های صهیونیستها همچنین ۱۴ نفر نیز ناپدید شده و در زیر آوارها گیر مانده اند. کما اینکه این یورش ها، ۵۰ فلسطینی دیگر زخمی شدند که وضعیت برخی از آنان وخیم است.

وزارت بهداشت غزه، چاشت امروز اعلام کرد، که در جریان ۲۴ ساعت گذشته ۱۰۱ فلسطینی در غزه به شهادت رسیده اند و ۱۶۹ نفر دیگر زخمی شده اند. به گفته این نهاد فلسطینی، شمار شهیدان فلسطینی به ۳۷ هزار و ۵۵۱ نفر افزایش یافته و شمار زخمیان نیز به ۸۵ هزار و ۹۱۱ نفر رسیده است.

حمله اسرائیل به چادرهای آوارگان فلسطینی در نزدیکی بیمارستان صلیب سرخ در رفح ده ها کشته بر جای گذاشت

به گفته مقامات بهداشتی غزه و نیروهای اورژانس، ارتش اسرائیل روز جمعه ۲۱ جون (۱ تیر) اردوگاه های آوارگان فلسطینی در خارج از شهر رفح در جنوب باریکه غزه را گلوله باران کرد، که در نتیجه آن دست کم ۲۵ نفر کشته و ۵۰ نفر دیگر زخمی شدند.

این حمله در حالی رخ می‌دهد که کمتر از یک ماه پیش نیز بمباران اسرائیل باعث آتش‌سوزی مرگبار در اردوگاه آوارگان فلسطینی در جنوب غزه شد و خشم گسترده بین‌المللی – از جمله برخی از نزدیک ترین متحدان اسرائیل – را نسبت به حمله گسترده ارتش این کشور به رفح برانگیخت.



شاهدانی که بستگانشان در بمباران‌های روز جمعه در نزدیکی بیمارستان صحرایی صلیب سرخ در شمال رفح جان باختند، به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفتند که نیروهای اسرائیلی رگبار دومی شلیک کردند که منجر به کشته شدن افرادی شد که از چادرهای خود بیرون آمده بودند.

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرد که بیمارستان آن‌ها پر شده از قربانیانی که شامل ۲۲ کشته و ۴۵ زخمی ناشی از حمله به چادرهای آوارگان هستند.

این کمیته همچنین شلیک "پرتابه‌های کالیبر بالا" در چند متری این مرکز را محکوم کرد. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گفت که صدها نفر از جمله بسیاری از کارکنان بیمارستان در چادرهای اطراف زندگی می‌کنند.

نیروهای امدادی به نقل از شاهدان عینی، روز جمعه از وقوع گلوله باران در دو نقطه ساحلی که مملو از چادرهای موقت آوارگان بود، خبر دادند.

موقعیتی که نیروهای "دفاع مدنی" و "بیمارستان صلیب سرخ" از محل وقوع این حملات گزارش دادند مشخص می‌کند که این حملات درست خارج از منطقه امن تعیین شده توسط اسرائیل در سواحل مدیترانه به نام المواسی رخ داده است.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که این حادثه در دست بررسی است، اما مدعی شد که هیچ مدرکی دال بر حمله نیروهای ارتش اسرائیل در منطقه امن وجود ندارد. آنها جزئیاتی در مورد این حادثه ارائه نکردند و نگفتند که اهداف مورد نظر

آن‌ها از این حمله چه بوده است.

اسرائیل به صورت اعلامی بارها گفته است که جنگجویان و زیرساخت‌های حماس را هدف قرار می‌دهد و تلاش می‌کند تا تلفات غیرنظامیان را به حداقل برساند. در عوض، اسرائیل شمار زیاد تلفات غیرنظامیان را به گردن شبه نظامیان فلسطینی می‌اندازد و می‌گوید که این شبه‌نظامیان خود را در میان مردم پنهان می‌کنند.

با توجه به اینکه جنگ اسرائیل علیه حماس اکنون در نهمین ماه خود می‌گذرد، انتقادات بین‌المللی نسبت به کارزار تخریب سیستماتیک غزه که هزینه زیادی بر جان غیرنظامیان دارد، افزایش یافته است.

دیوان عالی سازمان ملل به این نتیجه رسیده است که "خطر محتمل نسل‌کشی" در غزه وجود دارد – اتهامی که اسرائیل قویا آن را رد می‌کند.

مونا آشور، که شوهرش را در گلوله‌باران روز جمعه از دست داد، گفت که این حمله در نزدیکی بیمارستان صلیب سرخ آغاز شد و در ابتدا فقط با مهماتی بود که صدای بلند و درخشش فراوان داشت. او افزود: "سپس دومین گلوله‌باران آغاز شد که کمی نزدیکتر به ورودی صلیب سرخ بود."

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ روز جمعه خاطرنشان کرد که مکان بیمارستان برای همه طرف‌های درگیری شناخته شده و با نشان صلیب سرخ مشخص شده است.

بر اساس اخباری که در گذشته منتشر شد، این بیمارستان صحرایی ۶۰ تختخوابی در اواسط ماه مه برای ارائه خدمات جراحی اورژانسی، مراقبت‌های زنان و زایمان، کودکان و سرپائی راه‌اندازی شد.

در جاهای دیگر، گروه‌های دفاع مدنی در شمال نوار غزه جسد پنج نفر را که در حمله هوایی به دو آپارتمان در شهر غزه کشته شدند و چندین نفر دیگر زخمی شدند، را پیدا کردند. یک حمله هوایی دیگر در اوایل روز جمعه به گاراژ شهرداری در این شهر نیز پنج نفر را کشت.

در همین حال، ارتش اسرائیل روز جمعه اعلام کرد که دو سرباز در درگیری در مرکز غزه کشته شدند. هیچ اطلاعاتی در مورد شرایط مرگ این دو نفر که به نظر می‌رسد هر دو بین ۲۰ تا ۳۰ سال سن داشتند، ارائه نشد. به گفته ارتش، سه سرباز اسرائیلی دیگر به شدت مجروح شدند.

تلاش اسرائیل برای تسلط بر رفح؛ حمله به هشت محور اصلی

پس از گذشت شش هفته از آغاز "عملیات نظامی" ارتش اسرائیل در رفح، در جنوب نوار غزه، و کنترل بخش فلسطینی این گذرگاه مرزی با مصر، نیروهای اسرائیلی همچنان به پیشروی در این شهر ادامه می‌دهند.

تانک‌های اسرائیلی، جمعه اول تیر، در چندین محور رفح پیشروی چشمگیری کردند. این پیشروی‌ها شامل هشت محور اصلی بود که تا امروز، شنبه، نیز ادامه داشت.

به گفته خبرنگار "العربیه"، اهداف اسرائیل شامل گذرگاه رفح، محور صلاح‌الدین تا تل زعرب، محور "میدان الجوازات"، بانک فلسطین، دروازه صلاح‌الدین و مسجد ذو النورین است. همچنین، این محورها شامل بینا، عزوز، انجمن مهندسان، نانوائی ابو یونس، مدرسه خوله، مسجد علی، مسجد دارالسلام، محور رابعه، خیابان ۱۸، میدان زعرب تا جعفر الطیار، محور ابو السعید، مقبره تل‌السلطان و محله‌های "سعودی" ۱، ۲ و ۳ بودند.

پیشروی‌های اسرائیل همچنین محور کانادا، مدارس الوکاله، عزبه البحر، خیابان السکه، مسجد الرحمه در الشابوره، ورزشگاه برقه، بازار غربی و محور آتش‌نشانی را شامل شد.

ارتش اسرائیل روز گذشته اعلام کرد نیروهایش یک عملیات "دقیق و مبتنی بر داده‌های اطلاعاتی" را در رفح انجام دادند. به گفته ارتش اسرائیل، سربازان این کشور، در نزدیکی تونل‌های مورد استفاده حماس، با افراد مسلح درگیر شدند.

ساکنان فلسطینی منطقه تأیید کرده‌اند اسرائیلی‌ها تلاش دارند کنترل کامل این شهر، که از اوایل مه هدف حملات اسرائیل بوده، را به دست آورند. به‌رغم هشدارهای بین‌المللی، تل‌آویو در هفت مه، کنترل بخش فلسطینی گذرگاه رفح را به دست گرفت و تانک‌هایش به سمت مرکز این شهر، که میزبان آوارگان فلسطینی است، پیشروی کردند.

میز خبر/ ۲۲ جون ۲۰۲۴

کوبا به پرونده نسل کشی ICJ علیه اسرائیل پیوست

کشورهای دیگر همچنان به پرونده آفریقای جنوبی در عالی ترین دادگاه جهان می پیوندند که اسرائیل را به ارتکاب نسل کشی علیه فلسطینیان در غزه متهم می کند.



دادگاه بین المللی دادگستری (ICJ) جلسه استماع درباره درخواست آفریقای جنوبی مبنی بر دستور دادگاه به اسرائیل برای توقف عملیات نظامی خود در غزه در ۲۴ مه ۲۰۲۴ برگزار می کند. (اعتبار عکس Nick Gammon/AFP): کوبا در ۲۱ جون اعلام کرد که به پرونده آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دیوان بین المللی دادگستری (ICJ) خواهد پیوست. این پرونده اسرائیل را به ارتکاب نسل کشی علیه فلسطینیان در غزه متهم می کند. وزارت امور خارجه کوبا با صدور بیانیه ای تعهد تزلزل ناپذیر و پایدار خود را برای حمایت و مشارکت تا حد امکان در تلاش های مشروع بین المللی برای پایان دادن به نسل کشی مرتکب شده علیه مردم فلسطین اعلام کرد. این وزارتخانه تصریح کرد: نسل کشی، آپارتاید، آوارگی اجباری و مجازات دسته جمعی نمی توانند در دنیای امروز جایگاهی داشته باشند و جامعه جهانی نمی تواند آنها را تحمل کند. از ۷ اکتبر، نیروهای اسرائیلی غیرنظامیان فلسطینی را به صورت گسترده کشتند. وزارت بهداشت غزه روز پنجشنبه اعلام کرد که تعداد قربانیان حملات بی امان اسرائیل به غزه به ۳۷۴۳۱ نفر رسیده است. این وزارتخانه در بیانیه ای افزود: دست کم ۸۵۶۵۳ نفر نیز در این حمله مجروح شده اند. کوبا به نیکاراگوئه، کلمبیا، لیبی، مالدیو، مصر، ایرلند، بلژیک، ترکیه و شیلی به عنوان کشورهای هائی که قصد دارند یا به طور رسمی مشارکت خود را در پرونده علیه اسرائیل اعلام کرده اند، می پیوندد. آفریقای جنوبی در دسامبر ۲۰۲۳ یک پرونده نسل کشی علیه اسرائیل تشکیل داد. آفریقای جنوبی اسرائیل را به انجام اقداماتی متهم کرد که "نسل کشی ماهیت دارند، زیرا هدف آنها نابودی بخش قابل توجهی از گروه ملی، نژادی و قومی فلسطین است". در این شکایت از قضات دادگاه خواسته شد تا اعلام کنند که اسرائیل در غزه نسل کشی می کند و دستور توقف جنگ را بدهد. از آن زمان تاکنون، دیوان بین المللی دادگستری دستورات اولیه متعددی را برای اسرائیل صادر کرده است تا اقداماتی را که ممکن است تحت کنوانسیون نسل کشی قرار گیرند، در حین رسیدگی به پرونده، متوقف کند.

اخيراً، ICJ در ۲۴ مارس به اسرائیل دستور داد تا تجاوزات خود به رفح را متوقف کند، کریدورهای بشر دوستانه ایجاد کند و به سازمان جهانی اجازه دهد درباره نسل کشی تحقیق کند. اسرائیل همه این دستورات را نادیده گرفته است.

میز خبر/ ۲۲ جون ۲۰۲۴

استعفای "غافلگیرکننده" یک مقام ارشد امریکائی در امور اسرائیل و فلسطین

چند تن از کارمندان ارشد دولت امریکا در ماه های اخیر به دلیل حمایت بی بند و بار بایدن از نسل کشی فلسطینیان در غزه توسط اسرائیل، سمت های خود را استعفا داده اند.



(اعتبار عکس: دفتر امور فلسطینی ایالات متحده)

اندرو میلر ، معاون دستیار وزیر در امور اسرائیل و فلسطین در وزارت امور خارجه امریکا ، این هفته از سمت خود استعفا داد که رسانه های امریکائی آن را "شکست" قابل توجهی در تلاش های کاخ سفید برای دستیابی به آتش بس در غزه توصیف کردند.

همکاران میلر به واشنگتن پست گفتند که او خروج خود را در ۲۱ جون در اقدامی غافلگیرکننده اعلام کرد و به نقل از خانواده اش گفت: "او آنها را کم دید، زیرا جنگ هشت ماهه در غزه همه گیر شده است".

با این وجود، مقامات آشنا با میلر او را نسبت به استراتژی "آغوش خرس" رئیس جمهور جو بایدن در قبال اسرائیل بدبین توصیف کردند.

واشنگتن پست می نویسد: "گفته می شود میلر معتقد بود اهرمی که ایالات متحده بر اسرائیل به عنوان بزرگترین حامی نظامی، اقتصادی و سیاسی خود دارد، می توانست به طور مؤثرتری مورد استفاده قرار گیرد.

آرون دیوید میلر، کارشناس غرب آسیا که به دولت های قبلی ایالات متحده مشاوره داده است، گفت: "او در دفتری متشکل از افسران خدمات خارجی خوش نیت و توانا گرفتار شد که تأثیر کمی بر سیاست ایالات متحده قبل و حتی پس از ۷ اکتبر داشته اند یا هیچ تأثیری نداشته اند". درباره اندرو میلر گفت .

در پاسخ به این اظهار نظر، متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه "این توصیف این دفتر را رد کرد" و خاطر نشان کرد که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه "رهبر آن، باربارا لیف را در هر هشت سفر خود به [آسیای غربی] از ۷ اکتبر به این سو آورده است".

هیچ شکی وجود ندارد که استعفای اندرو باید زنگ خطری برای [تل آویو] باشد. یک مقام ارشد وزارت امور خارجه روز شنبه به تایمز اسرائیل گفت: اگر [دولت اسرائیل] محیطی را ایجاد کند که افرادی مانند او استعفا دهند، آشکارا کار بسیار اشتباهی انجام می دهند.

اندرو میلر آخرین استعفای دولت بایدن در چندین سازمان به دلیل حمایت مستمر از نسل‌کشی فلسطینیان توسط اسرائیل در غزه است.

ماه گذشته، استیسی گیلبرت، مقام سابق وزارت امور خارجه در اعتراض به گزارشی که تل آویو را از مسئولیت جنایات جنگی خود در غزه تبرئه کرد، استعفا داد. استعفای او دو هفته پس از استعفای اولین مقام یهودی امریکائی در دولت امریکا در اعتراض به حمایت رئیس‌جمهور جو بایدن از نسل‌کشی غزه صورت گرفت.

رئیس‌جمهور این قدرت را دارد که خواستار آتش‌بس پایدار، توقف ارسال تسلیحات به اسرائیل و شرطی کردن کمک‌ها شود. لیلی گرینبرگ کال در نامه استعفای خود گفت: ایالات متحده در طول هشت ماه گذشته تقریباً از هیچ اهرمی برای پاسخگویی اسرائیل استفاده نکرده است. او همچنین بایدن را به خاطر اینکه "یهودیان را به چهره ماشین جنگی امریکا تبدیل کرد" محکوم کرد.

در ماه فوریه، آرون بوشنل، نیروی هوایی ایالات متحده، در اعتراض به موضع رسمی ایالات متحده در خارج از سفارت اسرائیل در واشنگتن، خودسوزی کرد. بوشنل در یک پخش زنده قبل از این اقدام گفت: "من دیگر در نسل‌کشی شریک نخواهم بود".